152 DECREES.

ut privilegium a Sancta Sede habitantibus dioecesis Lucensis
concessum quibus omnis þingaedinis suinac usus permittitur aut
Mindoniensis, quibus butyro et casco vesci licet, ad fideles huius
Auriensis dioecesis extendatur. Finem tunc habebunt anxie
tates et peccata in quibus illabuntur multi qui ieiunii prae
ceptum cum solo olei usu esse valde didicile opinantur. His
precibus Vestra Benignitas annuens meis monitis intelligerent
dioecesani, privilegium ex V. B. liberalitate illis concedi non in
abusum et perniciem, sed in animarum utilitatem et ut facilius
et exactius ieiunium adimpleamus, quo a vitiis avertimur et de
peccatis purgamur. Et ut cessent dubia et scrupuli similiter
postulat ut hoc privilegium ad omnes laicos sive clericos cuius
cumque gradus et dignitatis, modo non sint voto adstricti,
extendatur.

" Sanctitati Vestrae obsequens filialitercertum facit de sincera
ac perpetua sua obedientia, et exorat ut Apostolicam bene
dictionem ei impartiaris."

His precibus acceptis S. C. benigne annuens rescripsit :
" Feria IV, die 19 Februarii 1851, SSmus. Dominus Noster

Pius, Divina Providentia, PP. IX, in solita audientia, R. P. D.
Assessori S. Oflicii impertita, audita relatione Revmorum. DD.
S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum suHragiis
benigne annuit pro gratia þcr modum tamen condimenti, exceptis
Feria IV Cinerum, tribus postremis diebus maioris Heb
domadae, et Vigiliis Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et
Pauli, Assumptionis et Immaculatae Conceptionis B. Mariae
Virginis, Omnium Sanctorum et Nativitatis D. N. Iesu
Christi."

Porro primum dubium exortum circa suprascripti indulti inter
pretationem est, num fideles teneantur sumere Bullam Cruciatam
ut praefato privilegio uti possint. Plures Sacerdotes Auriensis
dioecesis sententiam afïirmativam sequuntur hisce innixi
rationibus: 1.0 quia Commissarius Generalis Bullae Cruciata:
in expeditione memorati indulti anno 1851, declaravit. neces
sitatem sumendi Bullam Cruciata»: ut quis illo uti posset;
2.0 quia huic sententiae suHragatur praxis ab initio introducta et
ab Episcopis Auriensibus confirmata in suis instructionibus et
responsionibus ad parochos, imo in ipsa Synodo dioecesana,
celebrata anno 1908, recognita; 3.0quia secus Cruciatac reditus
notabiliter decrescerent in Auriensi dioecesi quod in detrimentum
divini cultus vergeret. Nam pro expensis in divino cultu pro
hac dioecesi, quae praeter Cathedralem, constat 680 ecclesiis,
requiritus summa 124,161 libellarum, quarum libellas 121,388 a
Craciatac reditibus deduci debent, cum aerarium nationale vix
2773 libellas pro tota dioecesi praebeat.
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Secundum dubium versatur circa significationem seu exten
sionem verborum pinguedinissuinae; utrum nempe per allata verba
intelligi possit iusculum (brododi carne hispanice caldo de carne)
omnis carnis suinae, vel tantum iusculum seu succus laridi suini.
Praeterea notandum est vigere in hac dioecesi consuetudinem in
citata Synodo approbatam, vescendi in caenulis dierum ieiunii
omni piscium genere.

His praemissis Canonicus Poenitentiarius Ecclesiae Cathe
dralis Auriensis de mandato Episcopi sequentia authentice
resolvenda dubia proposuit:

r.o " An Christifideles dioecesis Auriensis pro usu supradicti
privilegii teneantur sumere Bullam Cruciatae.?"

29 "An tuto sequi possit interpretatio enunciati indulti
data a Rmo. Ordinario anno 1851,iuxta quam non solum possunt
fideles tam in prandio quam in caenula uti iusculo vel succo
laridi suini, sed etiam iusculo aut succo omnis, carnis suinae,
miscendo etiam in parva coena cum piscibus in vigiliis aliisque
ieiunii diebus, exceptis fer. IV Cinerum, tribus postremis
diebus maioris hebdomadae aliisque diebus in indulto expressis ? "

Et quatenus aflirmative :
39 " An iusculum seu succus omnis animalis terrestris carnis

possit aequiparari iusculo seu succu carnis suinae ad effectus
secundi quaesiti praecedentis, ita ut possit hac in dioecesi sumi
etiam in parva coena iusculum cuiuscumque animalis, etiam si
pisces de more edantur ? "

Cum de re gravis momenti ageretur, exquisita est sententia
Consultoris, ut, ea quae pollet doctrina, omnia quae sive in iure
sive in facto ad solutionem iuvare possent animadverteret, ac
purgatissimis EE. VV. oculis subiiceret.

Haec igitur dubia enodanda proponuntur :
1.0 An fideles dioecesis Auriensis pro usu supradicti þrivilegi diae

cesani teneantur sumere Bullam " Cruciatae " ?
29 An tuto sequi þossit interþretatio þrivilegii data ab Ordinario

Auriensi a. 7857 qua declaravit non solum licere tam in caenula quam
in þrandio, uti iusculo vel succo laridi suini, sed etiam iusculo vel succo
omnis carnis suinae et etiam in þarva caenula miscendo cum piscibus,
exclusis diebus in þrivilegio exceþtis.

3.0 Et quatenus affirmative: An iusculum seu succus' omnis
animalis terrestris carnis possit aequiparari iusculo seu succo carnis
suinae ad effectus quaesiti praecedentis.

Decrsw. Emi. Patres in Congregatione plenaria, die 29 aprilis
1911, respondendum censuerunt :

Ad. I. Negative.
Ad. II. et III. I usculum carnis sive suinae sive aliorum animalium
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non comprehendi in allegato indulto : comprehendi vero etiam pro coenula
condimentum ex adiþe sive suino sive aliorum animalium et etiam
butyrum.

C. Card. GENNARI,Praefectus.
L. æ S. BASILXUSPomum, Secretarius.

COLLECTIONIS ELEEMOSVNARUM IN PAROECIIS.

Post legem "separationis" in Gallia plerique Episcopi cleri
necessitatibus occurrere cupientes, opus instituerunt vulgo
nuncupatum "du denier du clergä,"quo, ex oblationibus fidelium
a parochis in proprio districtu colligendis ac Episcopo trans
mittendis, praedictum ünem quadantenus assequi valerent.

Episc0pus Carcassonensis, cum quosdam suae dioecesis paro
chos dispositionibus a se latis renuentes compererit, sequentia
dubia S. C. proposuit:

1. An Episcopus valeat parochos vi conscientiae adigere ad
munus colligendi fidelium oblationes.

II. An valeat inobedientes poenis prosequi, non exclusa amo
tione ab ipso officioparochiali, ad normam Decreti : Maxima cura,
can. 1, nn. 7 et 9.

De iisdem autem ad instantiam Episcopi Cenomanensis
actum iam fuit in plenariis comitiis die 22 Maii anno 1907
habitis. Haud tamen tunc EE. PP. rem in se ipsa seu in
genere prout nunc proponitur, dirimere placuit, licet ea fuerit
eorum mens, ut parochus, de quo agebatur, quique aliter quam
ab Episcopo statutum fuerat collectas facere et cultus expensis
providere volebat, moneretur, ut Episcopi mandatis, staret, facta
etiam Episcopo facultate ad aliam illum paroeciam transferendi,
si parere renuisset.

Hac igitur de causa questiones modo a Carcassonensi Episcopo
propositae iterum Emis. Patribus subiectae sunt, super iisdem
sententia etiam alterius Consultoris exquisita.

DECISIO: Iis igitur quae deducta noviter sunt perpensis, aliisque
resumptis quae in praecedenti Congregatione fuerunt disputata,
Emi. Patres in comitiis plenariis, die 29 Aprilis 1911, responden
dum censuerunt:

Episcopum in casu þosse sub gravi þarochos adigere ad colligendas,
vel þer se vel per alium, fidelium oblationes et post monitiones þoenis
canonicis inobedientes þrosequi, eosque, si contumaces fuerint, servatis de
iure servandis, etiam a þaroecia removere.

C. Card. GENNARI, Praefectus.
L. & S. BASILIUS POMPILI, Secretarius.
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DECRETUM ovo CONSTITUTIO APOSTOLICA " ROMANOSPONTIFICES "
AD UNIVERSAS CANADENSIS DOMINII PROVINCIAS EXTENDITUR.

Inter alia quae in Concilio Quebecensi Primo, quod anno 1909
in Metropolitana ipsa Quebecensi Ecclesia celebratum est,
Patribus eiusdem Concilii constituenda visa sunt, id etiam fuit,
quod ipsi Apostolicae Sedi preces admovendas duxerunt, ut
Constitutio, cuius initium " Romanos Pontifices " pro Anglia et
Scotia VIII Idus Maii anno 1881 primurn edita et deinde ad
plurimas alias regiones extensa, ad omnes quoque Dominii
Canadensis provincias, pro universis earum Ecclesiis exten
deretur.

Cum autem in Plenariis Comitiis S.H.C. diebus 14. et 21
mensis Ianuarii nuper elapsi pro revisione eorum quae in eodem
Concilio Quebecensi primo decreta sunt, habitis, Emi. Patres
petitam memoratae Constitutionis extensionem perutilem iudi
caverint, ideoque votis hac super re ab eiusdem Concilii Patribus
expressis suffragandum esse censuerint, res ab infrascripto
S.H.C. Secretario ad SSmum. Dominum Nostrum Pium PP. X
delata est.

Sanctitas autem Sua in audientia diei 14.huius mensis, omni
bus perpensis mature, oblatis precibus annuendum benigne
censuit eamdemque Constitutionem " Romanos Pontifices " de
Apostolicae potestatis plenitudine ad universas Canadensis
Dominii provincias extendit.

Datum Romae, ex Sacra Congregatione Concilii, die 14 Martii
anno 1911.

C. Card. GENNARI,Praefectus.
B. POMPILI, Secretarius.

——-*..*—
CONGREGATION OF THE CONSISTORV.

DUBIA.
DE STUDIORUM CURSU PERFICIENDO ET IURAMENTO PRAESTANDO

ANTE SACRAM ORDINATIONEM.

Propositis dubiis quae sequuntur, scilicet : 1.O utrum ad
efïectum sacrae ordinationis studiorum anni expleti dici possint
ad festum Pentecostes seu SSmae. Trinitatis ; 2? utrum iura
mentum praestandum ante susceptionem ss. ordinum, a Motu
proprio "Sacrorum Antistitum" 1Septembris 1910praescriptum,
emittendum sit ante singulos ss. ordines, vel solummodo ante s.
subdiaconatum: haec S. Congregatio, die 24 Martii 1911 re
spondit:

Ad 1umNegative; sed requiri ut expleatur cursus scholasticus
novem mensium cum examine finali feliciter emenso.
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Ad zumSufiicere ut praestetur ante ineundum sacrum sub
diaconatus ordinem, salvo Ordinarii iure illud denuo exigendi
ante collationem singulorum ss. ordinum si ex qualibet causa
necessarium vel utile ducat.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
Sermo TECCHI, Adsessor.

DECLARATIO CIRCA DECRETUM DE SECRETO SERVANDO IN
DESIGNANDIS AD SEDES EPISCOPALES.

Dubitantibus nonnullis utrum decretum Sacrae Congrega
tionis Consistorialis diei 2 Iulii 1910 de secreto servando in desig
nandis ad sedes eþiseoþales,ubi eadem vel similis forma designa
tionis obtinet ac in foederatis Statibus Americae septentrionalis,
extendatur dumtaxat ad dioeceses et provincias, quarum Antis
tites id postulaverint, an ad omnes ubi dicta forma in usu est ;
haec Sacra Congregatio declaravit ad omnes extendi.

Datum Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis Consis
torialis, die 28 mensis Aprilis 1911.

C. PEROSI, Substitutus.
—*-*——

CONGREGATION OF THE PROPAGATION OF THE
FAITH.

DECRETUM
QUO PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UBANGHI BELGICO ERIGITUR.

Ut ad regiones, quae modo Congi Belgici constituunt Apos
tolicum Vicariatum, aditus pluribus pateret missionariis prae
sertim apud illas gentes quae inter Ubanghi et Congo Humina
in tenebris paganismi miseram ducunt vitam, expediensvisum est,
territorium quod ab Ubanghi nomen accipit et intra finespraedicti
Vicariatus adhuc contentum fuit, ab eodem separare et in Prae
fecturam Apostolicam erigere. Quapropter, in plenariis comitiis
die 3,avertentis Aprilis habitis, Emi. Patres huius S. Consilii
fidei Propagandae, Praefecturam Apostolicam de Ubanghi
Belgico erigendam censuerunt sequentibus statutis limitibus,
nempe, ad occidentem et septentrionem Humen Ubanghi inde a
gradu 1.030' latitudinis borealis usque eo quo Bomu et Uele
flumina confluunt; ad orientem vero, recta linea quae exinde
ducitur ad ostium amnis Itimbiri in Humen Congo, atque pro
ducitur usque ad lineam parallelam tangentem meridianos limites
oppidi Abu Mombazi; tandem, ad meridiem, haec linea primum,
deinde illa quae dividit aquas inter Congo et Ubanghi, posthac
ea quae similiter aquas dividit inter Ubanghi et Ngiri, ac demum
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gradus 1.o 3o' latitudinis borealis usque ad flumen Ubanghi.
Porro novam de Ubanghi Belgico praefecturam curis Minorum
Capulatorum concredendam esse statuerunt.